
B. O. del E.-Num. 34 9 feDrera 1972 2357

condiciones especiales de esta Resoludón, y en la relación con
la seguridad pública en la forma especificada en las disposi
ciones vigentes.

4." Las obras deberán realizarse en lo que no resulte modi
ficado por las cláusulas de la presente autorización o por las
pequeñas variaciones .que puedan ser autorizadas, de acuerdo
con el proyecto presentado.

5." El plazo de puesta en marcha será de seis meses, con~

tados a partir de la publicación de la presente autorización en
el «Boletín Oficiah de la provincia.

6." El titular de estas instalaciones dará cuenta por escrito
a esta Delegación de la fecha de comienzo de los trabajos. Igual
mente de la terminación de las obras. a efectos de reconocimien
to definitivo y extensión de acta de puesta en marcha. como
cumplimiento del artículo 16 del mencionado Decreto 2617/1966.

7.a La Administración dejará sin efecto la presente autoriza
ción en cualquier momento en que se compruebe el incumpli
miento de las condiciones impuestas.

Declaración de utilidad pública

l.a Se declara de utilidad pública, a los efectos del Decreto
2619/1966, las instalaciones citadas, previa la correspondiente in
de~nizaciónal dueño del predio sirviente y siempre que se esta
blezcan los medios de seguridad previstos en los Reglamen tos de
vigor sobr-e las instalaciones eléctricas.

2.'" Esta declaración lleva implícita la necesidad de ocupa
ción de los bienes o adquisición de los derechos afectados. así
como la imposición de la servidumbre de paso de energía eléc
trica. Igualmente, la autorización para el establecimiento o paso
d9 la instalación eléctrica sobre los terrenos de dominio, uso o
servicio público o patrimoniale.s del Estado, o de uso público o
propio o comunales de la provincia o Municipio, o las de ser
vicio de los mismos y zonas y servidumbre pública, procurando,
en todo caso, hacer compatibles la afectación a la finalidad
de la zona de servidumbre con el sistema técnico de paso, con
forme a la sección segunda del Decreto 2619/1966.

Palencia, 12 de enero de 1972.-El Delegado provincial.
92-D.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Pon
tevedra por la que se senalan fechas de levanta
miento de actas previas a la ocupación de bienes
y derechos. señalados en-Decreto 3323/1971, de 23 de
diciembre. por t!l ,que se otorgan los beneficios de
expropiación forzosa y urgente ocupación de bienes
y derechos. al objeto de imponer la servidumbre de
paso para construir una linea aérea -de transporte
de energía eléctrica a 132 KV., de Porriño a
Frieira 11.

Decretada en favor de la Empresa peticionaria, "Fuerzas
Eléctricas del Noroeste, S. A" (FENOSA), la urgente ocupación
da los bienes y derechos afectados por la instalación de una
linea de transporte de energía eléctrica a 132 KV.. desde
Porrifio a 'Frieira JI. y hecho público el Decreto 3323/1971.
de 23 de diciembre, en el ..Boletín Oficial del Estado" de fecha
lB de enero de 1972, procede cumplimentar lo señalado en el ar·
ticulo 31 del Decreto 2619/1966, de 20 de octubre (..Boletín Ofi
cial del Estado» del 24 de octubre), y realizar lo dispuesto en el
artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciem
bre de 1954, y artículos 57, 58 Y 59 de su Reglamento.

Por ello, esta Delegación Provincial ha resuelto:
Hacer saber a todos los interesados y propietarios de los

bienes y titulares de los derechos que se hallen situados en
los términos municipales de Porriño, Salceda de Caselas, Sal
vatierra de Miño, Las Nieves, Arbo y Creciente, a quienes
afecte el Decreto 3323/1911, que, a partir del día 1 de marzo,
se procederá sobre el terreno al levantamiento de las actas
previas a la ocupación correspondiente, previniéndoles que en
las cédulas de notificación, que individualmente se les remi-
tirán, se señalará la fecha en que para cada finca habrá de
tener lugar la diligencia, así como de que pueden hacerse
acompañar en ella por sus Peritos y un Notario.

Lo que se hace público en cumplimiento de las disposiciones
mencionadas.

Pontevedra, 27 de enero de 1972.-El Del ~gado provincial, Joa
quín María Gutiérrez Carrera.-289-B.

RESQLUCION de la Delegación Provincial de Sa
lamanca por la que se hace pública la caducidad
del permiso de investigación que se cita.

La Delegación Províncial del Ministerio de Industria en Sa
lamanca hace saber que ha sido caducado, por renuncia del
interesado, el siguiente permiso de investigación minera:

Número: 5.285. Nombre: QSan Juan". Mineral: Caolín. Hec
táreas: 100. Términos municipales: Aldeatejada, Salamanca
y Las Torres.

'"1

Lo que se hace público declarando franco y registrable el
teneno comprendido en su perimetro, excepto para sustancia&
reservadas a favor del Estado. no admitiéndose nuevas solici·
tudes hasta transcurridos ocho días hál>i!es a partir del síguiente
al de esta publicación. Estas solicitudes deberán presentarse
de diez a trece treinta horas en esta Delegación Provincial.

Saiamanca, 15 de diciembre de 1971.-El Delegado provincial,
por delegación, el Ingeniero Jefe de la Sección de Minas, Jesús
Pancorbo Alvarez.

RESOLUCION de la Delegación ProvinCIal de Santú
Cruz de Tenertfe por la que se hace pública la ca
ducidad del permiso de investigación que se cita

La Delegación Provincial ael Ministerio de Industria en Santa
Cruz de Tenerife hace saber que ha sido caducado, por renuncia
del interesado, el siguiente permiso de investigación minera:

Número: 1.511. Nombre: «El Tesoro". Mineral: Piedra pómez
Hectáreas: 145. Término municipal: Granadilla.

Lo que se hace público declarando franco y registrable el
terreno comprendido en su perímetro, excepto para sustancias
reservadas a favor del Estado, no admitiéndose nuevas solici
tudes hasta transcurridos ocho días hábiles a partir del síguiente
al de esta publicación. Estas solicitudes deberán presentarse
de diez a trece treinta horas en esta Delegación Provincial.

Santa Cruz de Tenerífe, 14 de diciembre de 1971.-EI Delegado
provincial, P. D" el Ingeniero Jefe de la Sección de Minas,
Pedro Fontanilla.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de
Zamora por la que se autoriza y declara de uti
lidad pública la instalación eléctrica que se cita.
{Expediente A-49-71.J

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente
incoado €n esta Delegación Provincial, a instancia de «lberdue
ro. S. A. .. , con domicilio en Zamora, calle Muñoz Grandes, 14,
solicitando autorización para la instalación y declaración de
utilidad pública, a los efectos de la servidumbre de paso, de
la línea eléctrica cuyas características técnicas principales son
las siguÍlmtes:

Línea a 13,2 KV. con origen en apoyo número 79 de la
línea ETD San Frontis-Corrales, propiedad de Iberduero. C011
una longitud de 1.293 metros sobre apoyos de hormigón arma
do, conductor aluminio-acero de 54,6 milímetros cuadrados. fina
lizando en centro de transformación que se proyecta tipo in
temperie, con transformador de 100. KVA., denominado ..Los
Cantos". en el Perdigón.

Esta Delegación Provincial, ,en cumplimiento de lo dispuesto
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de. octubre; Ley 10/1966,
do 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de
novíembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta
Tensión, de 23 de febrero de 1949 (modificado por Orden minis
terial de 4 de enero de 19as) y en la Orden ministerial de 1 de
febrero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición
de la servidumbre de pasQ en las condiciones, a:Icance y limi
taciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, apro
bado por Decreto 2619/1966.

Zamo",,!., 15 de enero de 1972.-El Delegado provincial.-
P. D., el Ingeniero Jefe de la Sección de lndustria.-799-C.

RE50LUCION de la Delegación Provincial de
Zamora por la que se autoriza y declara LG uti
lidad pública de la instalación eléctrica que se
cita. (Expediente A-52-71.J

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente
incoado en esta Delegación Provincial, a instancia de ..Iberdue
ro, S. A», con domicilio en Zamora, calle Muñoz Grandes, 14,
solicitando autorización para la instalación y declaración de
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre
do paso, de la línea eléctrica cuyas características técnicas
principales son las siguientes:

Línea a 13,2 KV. con origen en a,poyo número 17 de la línen
a La Hiniesta. Fusibles de- ballesta en origen y un solo vano
de 57 metros de longitud; conductor aluminio-acero de 27.87 mi
límetros cuadrados y apoyos de hormigón, finalizando en centro
de transformación tipo de intemperie con transformador de
15 KVA" denominado ..Villalba_, en Valcabado.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/1966,
de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de
noviembre de 1939 y Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta
Tensión, de 23 de febrero de 1949 (modificado por Orden minis~


